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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết 

kiệm hiệu quả giai đoạn 2020 - 2030 tại Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai 

 

Thực hiện Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 23/04/2019 của UBND tỉnh 

về triển khai thực hiện Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm 

hiệu quả giai đoạn 2019-2030; Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai xây dựng triển khai thực 

hiện Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả giai đoạn 

2020-2030 tại Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Hình thành thói quen sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trong các 

hoạt động của Sở Nội vụ, tiết kiệm năng lượng trở thành thói quen của các cán 

bộ, công chức viên chức và người làm việc tại Sở; hướng tới mục tiêu tăng 

trưởng xanh và phát triển bền vững. 

2. Yêu cầu: 

Huy động mọi nguồn lực cho việc thúc đẩy sử dụng năng lượng tiết kiệm 

và hiệu quả. Tuyên truyền, vận động nâng cao nhận thức của các cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động của Sở Nội vụ về phương án sử dụng năng 

lượng đúng mục đích và tiết kiệm nhưng vẫn đạt hiệu quả. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Giai đoạn từ năm 2020 đến năm 2025: 

- Phấn đấu đạt mức tiết kiệm năng lượng xuống 5,0 đến 7,0% tổng năng 

lượng tiêu thụ của Sở; góp phần tiết kiệm tổng năng lượng của toàn tỉnh. 

- Giảm mức tổn thất điện năng và chi phí sử dụng điện năng xuống hơn 

6,5% mỗi năm. 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về việc sử dụng năng lượng tiết kiệm và 

hiệu quả. Tham gia các hội nghị, mitting về chủ đề sử dụng năng lượng tiết kiệm 

của tỉnh (nếu có). 

2. Giai đoạn từ năm 2025 đến năm 2030: 

- Phấn đấu đạt mức tiết kiệm năng lượng xuống 8,0 đến 10,0% tổng năng 

lượng tiêu thụ của Sở; góp phần tiết kiệm tổng năng lượng của toàn tỉnh. 

- Giảm mức tổn thất điện năng và chi phí sử dụng điện năng xuống hơn 6% 

mỗi năm. 

- Giảm 5% tổng lượng xăng, dầu tiêu thụ của Sở qua mỗi năm. 

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về việc sử dụng năng lượng tiết kiệm và 

hiệu quả. Tham gia các hội nghị, mitting về chủ đề sử dụng năng lượng tiết kiệm 

của tỉnh (nếu có). 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các phòng, ban, chi cục: 

Căn cứ kế hoạch này trưởng các phòng, ban, chi cục có trách nhiệm phổ 

biến, đôn đốc, nhắc nhở các công chức, viên chức và người lao động thuộc bộ 

phận mình thực hiện nghiêm việc sử dụng các nguồn năng lượng tiết kiệm và 

hiệu quả. 

2. Văn phòng Sở: 

 Đôn đốc, theo dõi, tổng hợp việc thực hiện các nội dung thực hiện tiết 

kiệm năng lượng của Sở hàng năm, báo cáo gửi Sở Công thương tổng hợp.  
 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình quốc gia về sử 

dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả giai đoạn 2020 - 2030 tại Sở Nội vụ tỉnh 

Lào Cai./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Công thương; 

- Các phòng, ban, đơn vị của Sở;  

- Lưu: VT, HSĐT(Linh). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

 

 

Giàng Thị Bằng 
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